

Soundbest A/S

Elmevej 16, 7870 Roslev
CVR-nr. 42 23 00 49

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.04.24

Helle Skjærbæk
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

Selskabet

Soundbest A/S
Elmevej 16
7870 Roslev
Hjemsted: Skive
CVR-nr.: 42 23 00 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Arne Spicer Lindgren

Bestyrelse

Arne Spicer Lindgren
Helle Skjærbæk
Jørgen Møller Kristensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Soundbest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roslev, den 25. april 2024

Direktionen

Arne Spicer Lindgren

Bestyrelsen

Arne Spicer Lindgren

Helle Skjærbæk

Jørgen Møller Kristensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg og rådgivning indenfor akustisk regulering. I gennem et stærkt leverandørnetværk er Soundbest A/S i stand til at løse opgaver indenfor akustisk materiale i træ, mineraluldsbaserede produkter, Wall Panels med tekstil samt alt indenfor metallofter og komplekse gipsløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -472.203 mod DKK -477.370 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -315.367.

Selskabets resultat er påvirket af tilpasning af organisation og strategiske beslutninger efter ejerskifte foretaget i 2023.

Det opnåede resultat anses som utilfredsstillende

Oplysninger om fortsat drift

Selskabets egenkapital er tabt, der henvises til note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har i 2024 indgået store aftaler som forventes at øge omsætningen markant. Dette sammen med fokus på omkostninger og indtjening forventes at medføre et positivt resultat i 2024.

Der er endvidere den 18. marts 2024 foretaget kontant kapitalforhøjelse med TDKK 400.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste	857.925	328.574
Distributionsomkostninger	-1.091.615	-637.688
Administrationsomkostninger	-350.360	-298.657
Resultat af primær drift	-584.050	-607.771
Finansielle indtægter	0	2.365
Finansielle omkostninger	-21.338	-6.564
Resultat før skat	-605.388	-611.970
Skat af årets resultat	133.185	134.600
Årets resultat	-472.203	-477.370
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-472.203	-477.370
I alt	-472.203	-477.370

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Fremstillede varer og handelsvarer	49.829	128.372
	Varebeholdninger i alt	49.829	128.372
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	363.874	1.128.335
	Tilgodehavende selskabsskat	133.185	134.600
	Andre tilgodehavender	32.948	28.034
	Periodeafgrænsningsposter	0	49.493
	Tilgodehavender i alt	530.007	1.340.462
	Omsætningsaktiver i alt	579.836	1.468.834
	Aktiver i alt	579.836	1.468.834

	31.12.23	31.12.22
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	510.000	500.000
Overført resultat	-825.367	-743.164
Egenkapital i alt	-315.367	-243.164
Gæld til øvrige kreditinstitutter	300.708	835.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.729	841.256
Gæld til tilknyttede virksomheder	135.244	0
Anden gæld	73.522	35.314
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	895.203	1.711.998
Gældsforpligtelser i alt	895.203	1.711.998
Passiver i alt	579.836	1.468.834

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	500.000	-743.164	-243.164
Kapitalforhøjelse	10.000	390.000	400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-472.203	-472.203
Saldo pr. 31.12.23	510.000	-825.367	-315.367

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets egenkapital er tabt.

Der er til eksekvering i 2024 indgået store aftaler som forventes at øge omsætningen markant. Dette sammen med fokus på omkostninger og indtjening forventes at medføre et positivt resultat i 2024.

Der er endvidere den 18. marts 2024 foretaget kontant kapitalforhøjelse med TDKK 400.

Samlet forventes egenkapitalen således del gennem egen indtjening og dels gennem den foretagne kapitalforhøjelse at være reetableret ved udgangen af 2024.

Der er med den foretagne kontante kapitalforhøjelse og likviditetsmæssig opbakning fra moderselskabet tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte aktivitet i 2024

	2023	2022
	DKK	DKK

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	1
--	---	---

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 307 er der givet fordringspant omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 364.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.